
Ako poukázať 2 % z dane?
Postup krokov sa mierne líši podľa toho, či 2 % z dane chce poukázať fyzická osoba (zamestnanec, 
alebo osoba, ktorá si sama podáva daňové priznanie) alebo právnická osoba:

1.)	� PRE ZAMESTNANCOV, ktorí požiadali svojho zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania 
zaplatených preddavkov na daň z príjmov

	 –	�Požiadajte zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania zaplatených preddavkov na daň

	 –	�Potom požiadajte zamestnávateľa, aby Vám vystavil tlačivo Potvrdenie o zaplatení dane

	 –	�Z tohto Potvrdenia si viete zistiť dátum zaplatenia dane a vypočítať 2 % z Vašej 
zaplatenej dane

	 –	�Údaje o Vami vybratom 
prijímateľovi napíšte do 
Vyhlásenia spolu so sumou, 
ktorú mu chcete poukázať.

	 –	�Obe tieto tlačivá, teda 
Vyhlásenie spolu s Potvrdením, 
doručte do 30. 4. 2024 na 
daňový úrad

2.)	� PRE FYZICKÉ OSOBY, ktoré si 
samé podávajú daňové priznanie 
v roku 2024

	 –	�V daňovom priznaní pre fyzické 
osoby sú už uvedené kolónky 
na poukázanie 2 % z dane 
v prospech 1 prijímateľa.

	 –	�Uvedte údaje (meno a IČO) 
organizácie, ktorú ste si 
vybrali.

Naše údaje: Nadácia CEF
Právna forma: nadácia
registrovaná Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky 
pod Reg. č.: 203/Na-96/129
so sídlom: Štúrova 1090/7, 929 01 Dunajská Streda
v zastúpení: Ing. Silvia Manczalová, správca nadácie
IČO: 31 782 876, DIČ: 2021664975
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK13 1100 0000 0029 4011 8673

Pomáhame komunitám 
a podporujeme cenné iniciatívy 
v záujme zachovania európskych hodnôt.


